
1) Fahrpreise Regionaltarif 
für die Relationen „Pinnow – Raben Steinfeld – Schwerin und zurück“, „Godern – Görslow – 
Raben Steinfeld – Schwerin“ bzw. „Schwerin – Raben Steinfeld – Godern – Görslow“; gelten 

 

in den Bussen der VLP - Verkehrsgesellschaft Ludwigslust-Parchim mbH, gültig ab 
01.01.2016 

 

von/nach und zurück 
Einzelfahrschein 
jedermann 
EUR 

Tagesrückfahrkarte 
jedermann 
EUR 

Wochenkarte 
jedermann 
EUR 

Monatskarte 
jedermann 
EUR 

Pinnow - Raben Steinfeld 
 
Raben Steinfeld - 
Schwerin Zippendorf 
Eiche 

Godern – Görslow 

 

 
 
 
1,80 

 
 
 
3,20 

 
 
 
15,50 

 
 
 
57,00 

Pinnow - Schwerin 
Zippendorf Eiche 

Raben Steinfeld - 
Schwerin, Godern - 
Raben Steinfeld 

 

 
  
2,30 

 
 
4,10 

 
 
19,50 

 
 
60,00 

übrige Relationen 2,80 5,00 20,00 60,00 
 
 

 

von/nach und zurück 
Einzelfahrschein 
ermäßigt 
EUR 

Tagesrückfahrkarte 
ermäßigt 
EUR 

Wochenkarte 
ermäßigt 
EUR 

Monatskarte 
ermäßigt 
EUR 

Pinnow - Raben Steinfeld 
 
Raben Steinfeld - 
Schwerin Zippendorf 
Eiche 
 
Godern – Görslow 
 

 
 
 
1,30 

 
 
 
2,60 

 
 
 
12,00 

 
 
 
42,00 

Pinnow - Schwerin 
Zippendorf Eiche 

Raben Steinfeld - 
Schwerin, Godern - 
Raben Steinfeld 
 

 

 
1,70 

 

 
3,40 

 

 
14,50 

 

 
45,00 

übrige Relationen 2,10 4,20 15,00 45,00 
 
 
 

1) Es gelten die Tarifbestimmungen der Verkehrsgemeinschaft Westmecklenburg. 



1) Fahrpreise Kombitarif 
für die Relationen „Pinnow – Raben Steinfeld – Schwerin und zurück“, „Godern – Görslow – 
Raben Steinfeld – Schwerin“ bzw. „Schwerin – Raben Steinfeld – Godern – Görslow“; gelten 

 

in den Bussen und Straßenbahnen im Stadtnetz der NVS - Nahverkehr Schwerin GmbH sowie 
in den Bussen der VLP - Verkehrsgesellschaft Ludwigslust-Parchim mbH, gültig ab 
01.07.2023 1) 

 

 
von/nach und zurück 

Kombi-
Einzelfahrschein 
jedermann 
EUR 

Kombi-
Tageskarte 
jedermann 
EUR 

Kombi-
Wochenkarte 
jedermann 
EUR 

 

Sondertarif Schwerin, 
Pinnow, Raben Steinfeld, 
Godern, Görslow 

 
4,30 

 
8,20 

 
27,50 

 

 
 

 

 
von/nach und zurück 

Kombi-
Einzelfahrschein 
ermäßigt 
EUR 

Kombi-
Tageskarte 
ermäßigt 
EUR 

Kombi-
Wochenkarte 
ermäßigt 
EUR 

 

Sondertarif Schwerin, 
Pinnow, Raben Steinfeld, 
Godern, Görslow 

 
2,30 

 
5,40 

 
20,00 

 

 
 
 

1) Der Verkauf erfolgt in den Bussen der VLP und an den Automaten der NVS. 
 

2) Kombi-Einzelfahrscheine gelten für eine Fahrtdauer von 60 Minuten ab Erwerb. Die 
Umsteigezeit zählt zur Fahrtdauer. Ist das Zeitlimit während der Fahrt abgelaufen, muss 
erneut ein Fahrschein erworben werden. Fahrzeugverspätungen werden dem Fahrgast nicht 
angerechnet. 

 
3) Kombi-Tageskarten gelten am Lösungstag. 

 
4) Kombi-Wochenkarten gelten ab Kauf (1. Tag) bis Ablauf des 7. Tages um 24:00 Uhr. 

 


